НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 очередного заседания Совета

г. Махачкала

25 февраля 2013 года                                          № 148

Заседание проводилось по инициативе  генерального директора Партнерства
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б.-Генеральный директор Партнерства4
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр», (по доверенности —
Хутиева З.);
5. Омаров Г.Н.- генеральный директор ООО «Дорстройхолдинг»;
6. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. Алиев

На заседании присутствуют:
• Ю. Шахбанов – помощник генерального директора;

• Г. Зухрабов –начальник АПУ;

• А. Мудаев – начальник Управления контроля и экспертизы;

• К. Абдуллаев – начальник Отдела контроля и экспертизы;

• М. Гамзатова – главный специалист АПУ;

• Е.Шадиева – специалист 1-й категории в РИ;

• Г. Гаджиев – генеральный директор ООО «Севкавсертифик».

Повестка дня:
1. Обсуждение итогов Российского инвестиционно-строительного форума.
2. Информация Генерального директора о Совете НОСТРОЙ.
3. Обсуждение проекта приказа Федерального агентства по строительству и

жилищно-коммунальному хозяйству «Об утверждении перечня видов ра-
бот по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации,
по строительству,  реконструкции, капитальному ремонту объектов капи-
тального  строительства,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства».

4. Обсуждение «Плана работы Комитета по малому бизнесу на 2013 год».
5. Рассмотрение «Положения о повышении квалификации и аттестации ру-

ководителей  и  специалистов  организаций  –  членов  Некоммерческого

Партнерства  Саморегулируемой  организации  «Гильдия  строителей  Се-
веро-Кавказского федерального органа» (в новой редакции).

6. О  возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строитель-
ства,  ООО «СтройКом»,  № 0172.04-2009-0602079390-С-28,   и  внесении
изменений в название организации (ООО «Капитал-строй переименован в
ООО «СтройКом»).

7. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строитель-
ства ООО "Стройтек", № 0029.03-2009-0542032034-С-28.

8. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Партнерства следующих орга-
низаций:

• ООО «Спецмонтажстрой», ИИИ №0608021533 , ОГРН № 1120608003086;
• ООО «ЮнСтрой», ИНН № 0603006838, ОГРН № 1130603000110;
• ООО «Монолит-12», ИНН № 0538004034, ОГРН № 5120536001746.
9. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства о допус-

ке к работам следующих организаций:
• ЗАО СК «Арт Онис», № 0087.07-2009-0560207512-С-28;
• ООО «Технострой», № 0026.07-2009-0546020054-С-28;
• ООО "АЛМАР КАСПИАН" , № 0374.00-2012-0572000600-C-28.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Обсуждение итогов Российского инве-
стиционно-строительного форума.

СЛУШАЛИ: А.  Шахбанова,  посетившего  II Российский  инвестиционно-
строительный форум-2013, который прошел 21-22 февраля в г. Москва.
Он  доложил,  что  данное  мероприятие  было  посвящено  обсуждению
первостепенных  вопросов  развития  строительной  отрасли  России  путем
консолидации  финансового  и  строительного  секторов  экономики  и
привлечения  инвестиций.  Организаторами  Форума  выступили  :
Министерство  регионального  развития  Российской  Федерации,
Национальное  объединение  строителей  (НОСТРОЙ),  Национальное
объединение  проектировщиков  (НОП),  Национальное  объединение
изыскателей (НОИЗ), Национальное агентство малоэтажного и коттеджного
строительства  (НАМИКС),  ОМОР  «Российский  Союз  строителей»  (РСС).
Экспозиция Форума стала местом демонстрации всего спектра продукции и
услуг для комплексного подхода к развитию отечественного строительного
комплекса,  продвижения  новых  технологий  и  обмена  опытом.  Он  также
отметил,  что  на  Форуме  состоялось  торжественное  вручение  нагрудного
знака  «Почетный  строитель  России».  Награду  из  рук  министра
регионального развития Игоря Слюняева получили председатель Комитета
по  системам  инженерно-технического  обеспечения  зданий  и  сооружений,
генеральный  директор  НП  СРО  "МОЛО"  Иван  Дьяков,  президент  НП
"Саморегулируемая  организация  "Союз  строителей  Камчатки"  Григорий
Старов,  член  Совета  НОСТРОЙ,  президент  НП  «СРО  «АЛЬЯНС
СТРОИТЕЛЕЙ»  Александр  Халимовский  и  член  Совета  НОСТРОЙ,
генеральный директор НП СРО «Гильдия строителей СКФО» Али Шахбанов.

 РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
            Голосовали единогласно.

          ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Информация Генерального директора о
Совете НОСТРОЙ.

          СЛУШАЛИ: А.  Шахбанова,  который рассказал о работе заседания Совета
НОСТРОЙ,  основным  итогом  которого  оказалась  отставка  руководителя  Аппарата
НОСТРОЙ Михаила Викторова. Новым руководителем Аппарата стал Илья Пономарев.
          РЕШИЛИ : Принять к сведению информацию.
            Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Обсуждение проекта приказа Феде-
рального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству «Об
утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной  документации,  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ре-
монту  объектов  капитального  строительства,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства».

           СЛУШАЛИ: Мудаева А. – начальника Управления контроля и экспертизы,
который  доложил  Совету,  что19  февраля  2013  г.  Минрегион  России  на  своем
официальном  сайте  разместил  сообщение  о  том,  что  Госстрой  принимает
экспертные  заключения  на  проект  приказа  Федерального  агентства  по
строительству  и  жилищно-коммунальному  хозяйству  «Об  утверждении  перечня
видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации,
по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства»,  в  связи с чем в Партнерство поступило обращение от НП СРО
«Объединение  организаций  по  строительству,  реконструкции  и  капитальному
ремонту  объектов связи и  телекоммуникаций» с  просьбой о  срочной подготовке
экспертного  заключения  НП СРО «ГС СКФО» по  проекту  приказа  Федерального
агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству «Об утверждении
перечня  видов  работ  по  инженерным  изысканиям,  по  подготовке  проектной
документации,  по  строительству,  реконструкции,  капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

РЕШИЛИ: Поручить Исполнительному органу подготовить проект Требований
к видам работ, указанным в приказе  Федерального агентства по строительству и
жилищно-коммунальному  хозяйству  «Об  утверждении  перечня  видов  работ  по
инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального  строительства,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства», и включить вопрос об утверждении этих требований в повестку дня
очередного Общего собрания членов Партнерства.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение «Плана работы Комитета
по малому бизнесу на 2013 год».

СЛУШАЛИ: Д.  Шахбанова-  Председателя  Комитета  по  поддержке  малого
бизнеса, который представил на рассмотрение Совета План работы Комитета на
2013 год.
           РЕШИЛИ:  Принять к сведению и, с учетом предложений и замечаний,
высказанных присутствующими, представить «План работы Комитета по поддержке
малого бизнеса на 2013 год» на рассмотрение следующего заседания Совета.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение «Положения о повыше-
нии квалификации и аттестации руководителей и специалистов организаций –
членов  Некоммерческого  Партнерства  Саморегулируемой  организации  «Гиль-
дия строителей Северо-Кавказского федерального органа» (в новой редакции).

СЛУШАЛИ: З.  Акаева,  который  коротко  ознакомил  присутствующих  с
содержанием  документа,  а  также  рассказал  о  Квалификационных
требованиях к ТОР – менеджменту.

       РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию и включить в повестку дня
очередного Общего собрания членов Партнерства вопрос об утверждении
 «Положения о повышении квалификации и аттестации руководителей и спе-
циалистов организаций – членов Некоммерческого Партнерства Саморегули-
руемой организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального
органа» (в новой редакции).

             Голосовали единогласно.

       ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О  возобновлении действия Сви-
детельства о  допуске к  работам,  которые оказывают влияние на безопас-
ность объектов капитального строительства, ООО «СтройКом», № 0172.04-
2009-0602079390-С-28,  и внесении изменений в название организации (ООО
«Капитал-строй переименован в ООО «СтройКом»).

          СЛУШАЛИ: Зухрабова Г.- начальника АПУ, который доложил Совету,
что ООО «СтройКом» были устранены все замечания, послужившие ранее
причиной  приостановления действия Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-
тельства, а также о поступившем заявлении о внесении изменений в назва-
ние организации (ООО «Капитал-строй переименован в ООО «СтройКом»).

РЕШИЛИ:
• В связи с устранением замечаний и исполнением предписаний, возобно-

вить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  ,  ООО
«СтройКом», № 0172.04-2009-0602079390-С-28;

• Внести изменения в Свидетельство №  0172.04-2009-0602079390-С-28, в
части  изменения  названия  юридического  лица  (ООО  «Капитал-строй»
переименовано в ООО «СтройКом»).
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О возобновлении действия Свидетель-
ства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства ООО "Стройтек", № 0029.03-2009-0542032034-С-28.

СЛУШАЛИ: Зухрабова  Г.-  начальника  АПУ,  который  доложил  Совету,  что
ООО  "Стройтек"  были  устранены  все  замечания,  послужившие  ранее
причиной  приостановления действия Свидетельства о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства,  и  предложил  проголосовать  за  возобновление  действия
свидетельства.

      РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний и исполнением предписаний,
возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства ,  ООО "Строй-
тек", № 0029.03-2009-0542032034-С-28.

Голосовали единогласно.

           ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о приеме в
члены Партнерства следующих организаций:

• ООО «Спецмонтажстрой», ИИИ №0608021533 , ОГРН № 1120608003086;
• ООО «ЮнСтрой», ИНН № 0603006838, ОГРН № 1130603000110;

• ООО «Монолит-12», ИНН № 0538004034, ОГРН № 5120536001746.

          СЛУШАЛИ: Гамзатову М.- главного специалиста АПУ, которая доложила, что
документы,  приложенные  к  заявлениям  о  приеме,  полностью  соответствуют
Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
          РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей Свидетельств о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующие организации:

• ООО «Спецмонтажстрой», № 0402-2013-0608021533-С-28;
• ООО «ЮнСтрой», № 0403-2013-0603006838-С-28;
• ООО «Монолит-12», № 0404-2013-0538004034-С-28.

   Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 9  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о внесении
изменений в свидетельства о допуске к работам следующих организаций:

• ЗАО СК «Арт Онис», № 0087.07-2009-0560207512-С-28;
• ООО «Технострой», № 0026.07-2009-0546020054-С-28;
• ООО "АЛМАР КАСПИАН" , № 0374.00-2012-0572000600-C-28.

           СЛУШАЛИ: Мудаева А. – начальника Управления контроля и экспертизы,
доложившего о  поступивших заявлениях о внесении изменений в свидетельства
следующих организаций:

• ЗАО СК «Арт Онис», № 0087.07-2009-0560207512-С-28;
• ООО «Технострой», № 0026.07-2009-0546020054-С-28;
• ООО "АЛМАР КАСПИАН" , № 0374.00-2012-0572000600-C-28.

РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  к  работам
следующих организаций:

• ЗАО СК «Арт Онис», № 0087.07-2009-0560207512-С-28;
• ООО «Технострой», № 0026.07-2009-0546020054-С-28;
• ООО "АЛМАР КАСПИАН" , № 0374.00-2012-0572000600-C-28.

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                     Н. Алиев

Секретарь Совета                                                     С. Насрудинова